2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от________________

                               №__________
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 27 января 2014 года № 84                                  «Об утверждении Положения об установлении платы с родителей  (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях»

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                         п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 27 января 2014 года № 84 «Об утверждении Положения об установлении платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях» (с изменениями от 12 февраля 2021 года № 204, от 6 июля 2022 года № 1072, от 11 октября 2022 года № 1727, от  17 ноября 2022 года № 1988) изменение, дополнив абзац б пп. 3.2.2 п. 3.2 раздела 3 «Система и порядок предоставления льгот отдельным категориям родителей (законных представителей) по установлению родительской платы за присмотр и уход»
 приложения к настоящему постановлению абзацем следующего содержания:

«на основании письменного заявления одного из родителей (законных представителей), но не более 75 дней в году.».

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации      муниципального образования Каневской район (Игнатенко) опубликовать          настоящее постановление в печатных средствах массовой информации                          и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Каневской район                                                                              А.В. Герасименко